報道機関 各位

記者発表資料

令和４年７月８日（金）

問い合わせ先：浦和区役所

コミュニティ課

課長：飯塚

担当：舟腰・菊池

電話：８２９―６０３７

内線：７１３４・７１３５

浦和区『第１５回めざせ！！“なでしこ”女子サッカー教室』を開催します

 三菱重工浦和レッズレディースの協力のもとコーチングスタッフを迎え、浦和区在住

又は在学の小学生の女子児童を対象としたサッカー教室を下記のとおり開催します。

※新型コロナウイルス感染防止対策を講じたうえで実施します。

記

１ 目的

   「女子サッカー」の発展と普及に努めるとともに、浦和区から多くの女子サッカ

ー選手が輩出されることをめざし、また、区の地域資源でもある「浦和駒場スタ

ジアム」が“女子サッカーの聖地”となるように、小学生の女子児童を対象とし

たサッカー教室を開催します。

２ 開催日時

   令和４年７月１６日（土）＊雨天決行・荒天中止

 １０時００分から１１時１５分（終了予定）まで

３ 開催場所

   浦和駒場スタジアム（浦和区駒場２－１－１）

  ４ 参加者

     浦和区在住・在学の小学生の女子児童 １００人程度

     ※募集は終了しています。

５ スケジュール（予定）

時  間 内   容

９：３０ 受付

１０：００ 開会式

１０：１５ サッカー教室開始

１１：１５ 閉会式

＊取材に際しては、事前申請の必要はございませんが、当日浦和駒場スタジアム

入り口にて受付を行います。